
 
 

Pagina 1 di 4 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO LODI IV 

Via San Giacomo, 26900 LODI (Lo) 

Tel. 0371.424335 Mail: LOIC813005@ISTRUZIONE.it - PEC: LOIC813005@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 92559830150 - C.M.: LOIC813005 - C.U.U.: UF1C0A 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

     
OGGETTO: Decreto di pubblicazione relativo alle graduatorie di merito per il reclutamento del personale interno 
all’Istituzione Scolastica a cui attribuire n.  1 esperto interno per la formazione del personale scolastico 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 "didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico" di cui alla missione 4 - componente 1 del pnrr – Avviso:Animatori Digitali 2022-2024 
Titolo: “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
COD. PROGETTO:M4C1I2.1-2022-941-P-9588 
CUP:J14D22005070006 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 

VISTO  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle 
procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO  la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.; 

Considerato che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 
merito prot.n. 91698 del 31 ottobre 2022 sono state fornite specifiche indicazioni per la 
progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il finanziamento 
di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 
4 - Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per 





 
 

Pagina 2 di 4 

l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 
coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del 
personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022- 
2023 e 2023-2024; 

VISTA  la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Unità di missione per il Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, protocollo n. 0024917 del 27/02/2023 con la quale è stato assegnato 
a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi € 2.000,00; 

VISTA  l’erogazione della prima tranche di importo € 1.000,00, che rappresenta il 50% dell’importo totale di € 
2.000,00; 

VISTA  l’esigenza di attivare la formazione del personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 
"DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE 
SCOLASTICO" di cui alla missione 4 – componente 1 del PNRR; 

VISTO  in particolare l’art. 43 (Capacità ed autonomia negoziale) del D.I. 129/2018, con il quale alle Istituzioni 
scolastiche viene riconosciuta la piena autonomia negoziale nell’ambito delle Leggi e dei Regolamenti 
vigenti, nonché viene statuito il divieto di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano 
nelle ordinarie funzioni o mansioni proprie del Personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti 
di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

VISTO  in particolare l’art. 53 del D. Lgs 165/2001sulle incompatibilità e sul divieto di cumulo di impieghi da 
parte dei dipendenti pubblici, a meno ché non vengano, in particolari situazioni, autorizzati dal 
Dirigente dell’Amministrazione di appartenenza; 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot.AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA  la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Unità di missione per il Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, protocollo n. 0024917 del 27/02/2023 con la quale è stato assegnato 
a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi € 2.000,00; 

VISTA l’erogazione della prima tranche di importo € 1.000,00, che rappresenta il 50% dell’importo totale di € 
2.000,00; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 3712 del 18/04/2024  ) relativo al progetto in oggetto; 
Considerata la necessità di reclutare personale per esperto interno per la formazione del personale scolastico 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 "didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico" di cui alla missione 4 - componente 1 del pnrr – Avviso:Animatori 
Digitali 2022-2024 Titolo: “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali  per il progetto in oggetto; 

VISTO  il decreto (Prot. n.  2498 del 12/03/2024) con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione volta all’individuazione di 1 collaudatore; 

VISTO  l’avviso di selezione (Prot. N. 3712 del 18/04/2023) per il reclutamento di personale interno 
all’istituzione scolastica da impiegare come collaudatore; 

VISTE  l’ istanza presentata da n. 1 candidato per l’ incarico in oggetto; 
Considerato la valutazione effettuata in autonomia dal Dirigente Scolastico (Prot. n. 2919 del 22/03/2024) al fine di 

pubblicare delle graduatorie di merito; 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Pagina 3 di 4 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione delle graduatorie di merito per la posizione ricercata ed in oggetto, diventerà 
definitiva in quanto pervenuta un’unica candidatura. 
 
 
 

         F.to Il Dirigente Scolastico 
           Dott.ssa Benedetta Dal Monte 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 



 
 

Pagina 4 di 4 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO LODI IV 

Via San Giacomo, 26900 LODI (Lo) 

Tel. 0371.424335 Mail: LOIC813005@ISTRUZIONE.it - PEC: LOIC813005@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 92559830150 - C.M.: LOIC813005 - C.U.U.: UF1C0A 
 
 

Oggetto: Oggetto: GRADUATORIA ESPERTO INTERNO ANIMATORE DIGITALE 

TITOLI PUNTEGGIO INSERIRE 
PUNTEGGIO 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o equipollente) 
fino a 89 …………………….. 1 punto 
da 90 a 104 ..……………. … 2 punti 
da 105 in poi ……………. … 3 punti Max punti 7 

 
 

  

 

 

 

7 
Laurea specialistica o vecchio  ordinamento  
fino a 89 ……………………..  punti 
da 90 a 99 ……………..…… 5 punti 
da 100 a 104 …………..…..  6 punti 
da 105 a 110 e lode……..… 7 punti 

Corso di perfezionamento / Master inerenti l’area dell’innovazione didattica 
digitale (1 punto cad.) 

Max punti 3 3 

Pubblicazioni e altri titoli (1 punto cad.) Max punti 5 / 

Incarichi in corsi di formazione per docenti (punti 3 cad. ) Max 15 punti 15 

Incarichi ricoperti nell’istituzione scolastica come Animatore Digitale o 

componente del   Team per l’innovazione (1 punto ad incarico)* solo per il 

personale interno 

Max 10 punti 9 

 
 


		2024-03-22T13:59:26+0100
	Benedetta Dal Monte




